4

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» января 2022 года № _____
пгт. Свободный

О внесении изменений и дополнений в административный регламент
предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации
городского округа ЗАТО Свободный от 30.04.2020 № 204

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации от 30.04.2020 № 204 следующие изменения и дополнения:
0.1. В пункте 4 слова «Рабочие дни: понедельник-пятница
с 8-00 ч. до 17-00 ч. заменить словами «Рабочие дни: понедельник-пятница
с 8-30 ч. до 17-30 ч.
0.2. пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34.	Обращение за предоставлением государственной услуги может осуществляться с использованием электронных документов, подписанных простой электронной подписью или усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (при наличии технической возможности).
Обращение за предоставлением государственной услуги может осуществляться по экстерриториальному принципу на базе МФЦ при наличии технической возможности передачи документов из МФЦ в электронном виде (интеграция информационных систем).
Предоставление государственной услуги по экстерриториальному принципу осуществляется в части обеспечения возможности подачи заявлений посредством Единого портала и получения результата государственной услуги в многофункциональном центре.
Заявителям обеспечивается возможность представления заявления и прилагаемых документов в форме электронных документов посредством Единого портала.
В этом случае заявитель или его представитель авторизуется на Едином портале посредством подтвержденной учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА), заполняет заявление о предоставлении государственной услуги с использованием интерактивной формы в электронном виде.
Заполненное заявление о предоставлении государственной услуги отправляется заявителем вместе с прикрепленными электронными образами документов, необходимыми для предоставления государственной услуги, в Уполномоченный орган. При авторизации в ЕСИА заявление о предоставлении государственной услуги считается подписанным простой электронной подписью заявителя, представителя, уполномоченного на подписание заявления.
Результаты предоставления государственной услуги, указанные
в пункте 13 настоящего Административного регламента, направляются заявителю, представителю в личный кабинет на Единый портал в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица Уполномоченного органа в случае направления заявления посредством Единого портала.
В случае направления заявления посредством Единого портала результат предоставления государственной услуги также может быть выдан заявителю на бумажном носителе в многофункциональном центре в порядке, предусмотренном пунктом 37 настоящего Административного регламента.
Электронные документы предоставляются в следующих форматах:
1) 	xml - для формализованных документов;
2) 	doc, docx, odt - для документов с текстовым содержанием, не включающим формулы (за исключением документов, указанных в подпункте "3" настоящего пункта);
3) 	xls, xlsx, ods - для документов, содержащих расчеты;
4) 	pdf, jpg, jpeg - для документов с текстовым содержанием, в том числе включающих формулы и (или) графические изображения (за исключением документов, указанных в подпункте "3" настоящего пункта), а также документов с графическим содержанием.
Допускается формирование электронного документа путем сканирования непосредственно с оригинала документа (использование копий не допускается), которое осуществляется с сохранением ориентации оригинала документа в разрешении 300 - 500 dpi (масштаб 1:1) с использованием следующих режимов:
0.3. «черно-белый» (при отсутствии в документе графических изображений и (или) цветного текста);
0.4. «оттенки серого» (при наличии в документе графических изображений, отличных от цветного графического изображения);
0.5. «цветной» или «режим полной цветопередачи» (при наличии в документе цветных графических изображений либо цветного текста);
0.6. сохранением всех аутентичных признаков подлинности, а именно: графической подписи лица, печати, углового штампа бланка;
0.7. количество файлов должно соответствовать количеству документов, каждый из которых содержит текстовую и (или) графическую информацию.
Электронные документы должны обеспечивать:
0.8. возможность идентифицировать документ и количество листов в документе;
0.9. для документов, содержащих структурированные по частям, главам, разделам (подразделам) данные и закладки, обеспечивающие переходы по оглавлению и (или) к содержащимся в тексте рисункам и таблицам.
Документы, подлежащие предоставлению в форматах xls, xlsx или ods, формируются в виде отдельного электронного документа.
Предоставление государственной услуги в любом уполномоченном органе по выбору заявителя (экстерриториальный принцип) не предусмотрено.»
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2022 года.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный (адм-затосвободный.рф).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Свободный
Ж.М. Барабанщикову.

Глава городского округа ЗАТО Свободный                                          А.В. Иванов

[bookmark: _GoBack]СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления
администрации ГО ЗАТО Свободный

	О внесении изменений и дополнений в Административный регламент
предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации
городского округа ЗАТО Свободный от 30.04.2020 № 204

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ
ления на согласование
	Дата согласо
вания
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации
	Ж.М. Барабанщикова

	Начальник отдела бухгалтерского учета и финансов
	С.Ф. Рыжкова

	Начальник организационно-кадрового отдела
	Л.В. Ткаченко

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

О.П. Соколова
(34345) 5-87-55

image1.jpg